
2282 Sábado 13 marzo 2004 BOE núm. 63

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Gerencia de Infraestructura
y Equipamiento de la Defensa por la que
se anuncia la subasta pública al alza de
varias propiedades del Estado-Ramo de
Defensa, sitas en el Parque Empresarial
IN-F ampliación del polígono industrial de
Ceao, en Lugo y local en Ferrol (A Coruña).

1. Parcela 6 de la manzana B. Parcela de terreno
de forma irregular situada en la amplicación del
polígono industrial de Ceao, denominada Parque
Empresarial IN-F, ubicada al norte de la ciudad
de Lugo.

Inscrita en el Registro de la Propiedad número 1
de Lugo, como finca número 78.399, al tomo 1.215,
libro 776, folio 53.

Superficie según Registro: 5.151,27 metros cua-
drados.

Cantidad tipo mínima para la subasta: 352.346,87
euros.

2. Parcela 2 de la manzana D. Sita en el mismo
lugar que la anterior.

Inscrita en el Registro de la Propiedad número 1
de Lugo, como finca número 78.397, al tomo 1.215,
libro 776, folio 52.

Superficie según Registro: 2.189,74 metros cua-
drados.

Cantidad tipo mínima para la subasta: 187.222,77
euros.

3. Parcela 1 de la manzana D. Sita en el mismo
lugar que las anteriores.

Inscrita en el Registro de la Propiedad número 1
de Lugo, como finca número 78.395, al tomo 1.215,
libro 776, folio 51.

Superficie según Registro: 1.504,85 metros cua-
drados.

Cantidad tipo mínima para la subasta: 128.664,68
euros.

4. Parcela equipamiento comercial de la man-
zana D. Sita en el mismo lugar que las anteriores.

Inscrita en el Registro de la Propiedad número 1
de Lugo, como finca número 78.383, al tomo 1.215,
libro 776, folio 45.

Superficie según Registro: 3.009,04 metros cua-
drados.

Cantidad tipo mínima para la subasta: 324.976,32
euros.

5. «Local en la avenida de las Pías con vuelta
a la calle Ingeniero A. Comerma», en Ferrol (A
Coruña). La propiedad es un local de oficinas, ubi-
cado principalmente en el entresuelo del edificio
de viviendas que hace esquina, situado entre las
calles Santa Comba e Ingeniero A. Comerma, en
el municipio de Ferrol (A Coruña). Inscrita en el
Registro de la Propiedad de Ferrol como finca
número 30.291, tomo 1.045, libro 322, folio 109.

Superficie según Registro: 281,25 metros cuadra-
dos.

Cantidad tipo mínima para la subasta: 186.065,87
euros.

Características físicas, técnicas y usos urbanísticos
de las propiedades: Las que figuran en los pliegos
que rigen para la subasta.

Fueron desafectadas, declarada su alienabilidad
y puestas a disposición de la Gerencia de Infraes-
tructura y Equipamiento de la Defensa, con fechas
17 de enero de 2003 y 7 de junio de 2002, res-
pectivamente.

El acto de subasta se celebrará ante la Mesa cons-
tituida al efecto en la sede de la Gerencia de Infraes-
tructura y Equipamiento de la Defensa, calle de
la Princesa, número 32-36, de Madrid, el día 22
de abril de 2004, a partir de las nueve treinta horas.

Información y pliegos: En las oficinas de la Dele-
gación de Defensa en Lugo, calle San Fernando,
sin número; en el Área de Infraestructura y Equi-
pamiento de la Defensa de la Delegación de Defensa
de A Coruña, cuesta de la Palloza, número 1-
segundo izquierda, de A Coruña (teléfono
981 17 36 11), y en la Gerencia de Infraestructura
y Equipamiento de la Defensa, en el domicilio antes
indicado (teléfono 91 548 96 80), en horario de
oficina, así como en la página web: www.gied.es

Madrid, 12 de marzo de 2004.—El Director
Gerente, don Miguel Ángel Jusdado Ruiz-Capi-
llas.—&9.310.

Resolución del Subdirector General de Servi-
cios Económicos y Pagadurías por la que
se anuncia convocatoria de concurso público
para el seguimiento, control, evaluación y
apoyo a las campañas de publicidad del
Ministerio de Defensa en apoyo del reclu-
tamiento y de sus correspondientes planes
de medios, período 2004 y 2005. Expediente
100/82/4/01163 vale pedido 1194.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servi-
cios Económicos y Pagadurías.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/82/4/01163 vale
pedido 1194.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Seguimiento, control,
evaluación y apoyo a las campañas de publicidad
del Ministerio de Defensa en apoyo del recluta-
miento y de sus correspondientes planes de medios.
Periodo 2004 y 2005.

c) Lugar de ejecución: Ver pliego de prescrip-
ciones técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Entre el 1 de abril de 2004 y el 31 de
marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 120.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 2.400,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación de la Sub-
dirección de Servicios Económicos y Pagadurías del
Ministerio de Defensa (despacho 292).

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-
trada por c/Pedro Teixeira) (en horario de recogida
de 10:30 a 13:00).

c) Localidad y código postal: 28046 Madrid.
d) Teléfono: 91 213 21 46 y 91 213 29 27.
e) Telefax: 91 395 51 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 22 de marzo de 2004 hasta las doce
horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver cláusula 11 del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22 de marzo
de 2004 hasta las doce horas.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 11
del pliego de cláusulas administrativas particulares.
La documentación original o copia auténticada se
presentará en dos sobres cerrados, firmados por el
interesado, figurando en el exterior de los mismos
el nombre de la empresa, NIF, dirección, teléfono
y fax, objeto del contrato, n.o de expediente y per-
sona de contacto.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de
Defensa.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-
trada por calle Pedro Teixeira).

3. Localidad y código postal: 28046 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Juntas de la 3.a planta, des-
pacho 304 del Ministerio de Defensa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 2 de abril de 2004.
e) Hora: Diez horas y quince minutos.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del
adjudicatario.

Madrid, 11 de marzo de 2004.—El Jefe de la Uni-
dad de Contratación.—9.297.


